Проект вносит глава Балейского

муниципального округа

Забайкальского края
СОВЕТ БАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«25»март а 2025 года

                                            №

город Балей

О внесении изменений в решение Совета Балейского муниципального округа Забайкальского края от 12.11.2024г № 44 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Балейского муниципального округа Забайкальского края на 2025 год
В соответствии со ст. 10 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Балейского муниципального округа Забайкальского края, утвержденным решением Совета Балейского муниципального округа Забайкальского края  от 25 февраля 2011 года № 98, руководствуясь ст. 30 Устава Балейского муниципального округа Забайкальского края, Совет Балейского муниципального округа Забайкальского края  РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета Балейского муниципального округа Забайкальского края от 12.11.2024г № 44 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Балейского муниципального округа Забайкальского края на 2025 год» (далее — Решение):
1) Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Балейского муниципального округа Забайкальского края на 2025 год, утвержденный решением Совета Балейского муниципального округа Забайкальского края от 12.11.2024г № 44 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Балейского муниципального округа Забайкальского края на 2025 год», изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Настоящее решение опубликовать в сетевом издании «Балейское обозрение» (https://бал-ейская-новь.рф).

Председатель Совета Балейского
     Глава Балейского

муниципального округа
     муниципального округа

                                 П.И. Коваленко                                                Е.В. Ушаков
Приложение

к решению Совета Балейского муниципального округа

Забайкальского края

              от «25»  марта2025г. №____
                        « ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)

приватизации муниципального имущества Балейского муниципального округа Забайкальского края на 2025 год

1.Перечень

иного имущества, находящегося в муниципальной собственности Балейского муниципального округа Забайкальского края, которое планируется приватизировать в 2025году
	№ п.п.
	Наименование

имущества
	Местонахождение

	Характеристика

 объекта

	Предполагаемый срок приватизации

	1
	Здание детского сада с земельным участком
	Забайкальский край, Балейский район, с.Матусово, ул.Октябрьская, д 45
	Кадастровый номер
75:03:030102:103,

общая площадь 165,4кв.м., назначение: нежилое здание.

Кадастровый номер з/у:75:03:030102:63, общая площадь 6000 кв.м.

Категория земель: земли населённых пунктов.
	2025г

	2
	Здание мастерских № 2 с земельным участком
	Забайкальский край, Балейский район, с.Матусово, ул.Центральная, 16б
	Кадастровый номер
75:03:030103:183

общая площадь 171,1 кв.м., назначение: нежилое здание.

Кадастровый номер з/у:75:03:030102:112, общая площадь 600 кв.м.

Категория земель: земли населённых пунктов.
	2025г

	3
	Нежилое помещение (квартира)
	Забайкальский край, Балейский район, с.Казаковский Промысел, ул.Котовского, д 1/1, пом.1
	Кадастровый номер
75:03:200101:88

общая площадь 91,5 кв.м., назначение: нежилое помещение.

	2025г

	4
	Нежилое помещение (квартира)
	Забайкальский край, Балейский район, с.Казаковский Промысел, ул.Котовского, д 1/1, пом.2
	Кадастровый номер
75:03:200101:87

общая площадь 123,5 кв.м., назначение: нежилое помещение.

	2025г

	5
	гараж,

1986г
	Забайкальский

край, Балейский район,с.Подойницыно,ул Советская

57
	Кадастровый номер

75:03:130102:74

общая площадь 404,5 кв.м., назначение: нежилое здание.

	2025г

	6
	Автомобиль ГАЗ-САЗ 3507
	Забайкальский край, Балейский район, с.Унда
	Год выпуска 1990, идентификационный номер отсутствует, двигатель № 258215, шасси (рама) № 1400611, цвет кузова голубой, гос.номер М588 АЕ75
	2025г

	7
	Автомобиль специальный пассажирский УАЗ-220695-04
	Забайкальский край, г.Балей
	Год выпуска 2012, идентификационный номер XTT220695C0449047, модель № двигателя 409100*C3002611, шасси (рама) №220695C0470339, кузов (кабина, прицеп)№ 220600C0200782, цвет кузова белая ночь, гос номер Р060РР75
	2025г

2.Прогноз объемов поступлений в бюджет Балейского муниципального округа Забайкальского края

Предполагаемые поступления в бюджет Балейского муниципального округа Забайкальского края  от приватизации муниципального имущества ожидаются в 2025 году в размере 503413,10 рублей.»